的要求，真实、准确、完整地履行信息披露义务，确保投资者及时知悉公司重大事项；积极组织开展定期报告业绩交流会，

积极回复互动平台投资者提问，热情接待社会各界的实地调研，加强了与各类投资者的沟通交流，增进了投资者对公司的了

解。

2、职工权益保护

报告期内，公司严格遵守《劳动合同法》等相关法律法规，重视安全生产，关心员工身心健康；助力员工成长，提升

个人价值，开展了全方位的教育、培训工作，从新入职员工的企业文化、公司制度培训到正式上岗后的专业技能、产品工艺

培训，构建了全面、持续、实用的培训体系，不断提高员工的综合素养。公司持续关注员工工作环境的改善，调整了薪资，

确保员工收入的稳定增长，实现企业与员工的共同成长。

3、供应商、客户权益保护

供应商与客户是公司宝贵的资源，是公司竞争力的重要组成部分。公司秉承诚实守信、公平公正的原则开展经济活动。

报告期内，公司积极发展与供应商、客户的合作伙伴关系，加强了沟通协作，通过积极的调研、拜访，及时了解供应商与客

户需求，诚信经营，促进共同发展。

4、投身社会公益

报告期内，公司在关爱老人生活、助力社会养老方面，承担起了一定的责任。公司通过所属辖区江溪街道，为孤寡老

无锡智能自控工程股份有限公司 2019年年度报告全文

43

人捐款，改造厨房、客厅、卧室和卫生间等，避免老人滑倒、煤气泄漏、电气老化故障等情况。同时，公司为教育事业的发

展做出了一定的贡献，为太湖教育发展基金会进行捐款。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于无锡市环境保护部门公布的重点排污单位，生产活动中没有大量有害污染物质排放的情况。同时，公司一

直注重环境保护，生产严格按《大气污染物综合排放标准》（GB16297）、《污水综合排放标准》（GB8978）、《工业企

业厂界噪声标准》（GB12348）等国家有关环境保护法律法规执行。

公司还专门制定了《固体废物管理办法》、《危险废弃物管理办法》等制度，并严格遵照执行。公司对噪音污染源采

取严格的隔音、隔离措施，积极控制影响范围。公司生产过程中产生的相关噪音、废气、废水环境影响较小。

报告期内，公司生产行为符合环境保护的法律法规和政策标准的规定，未受到过任何形式的环保处罚。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

无锡智能自控工程股份有限公司 2019年年度报告全文

44

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 155,856,000 75.00% 93,513,600 -83,470,000 10,043,600 165,899,600 49.90%

3、其他内资持股 155,856,000 75.00% 93,513,600 -83,470,000 10,043,600 165,899,600 49.90%

其中：境内法人持股 3,170,500 1.53% 1,902,300 1,902,300 5,072,800 1.53%

境内自然人持股 152,685,500 73.47% 91,611,300 -83,470,000 8,141,300 160,826,800 48.37%

二、无限售条件股份 51,952,000 25.00% 31,171,200 83,470,000 114,641,200 166,593,200 50.10%

1、人民币普通股 51,952,000 25.00% 31,171,200 83,470,000 114,641,200 166,593,200 50.10%

三、股份总数 207,808,000 100.00% 124,684,800 0 124,684,800 332,492,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、2019年5月24日，公司实施了2018年年度权益分派方案：以总股本207,808,000股为基数，向全体股东每10股派现金红利

0.60元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增6股。权益分派方案实施完毕后，公司总股本增至332,492,800股。具

体内容详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网刊登的《2018

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2019-025）。

二、2019年6月5日，公司部分股东首发前限售股解除限售，部分董监高股份锁定数量发生变化。具体内容详见公司指定信息

披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网刊登的《首次公开发行前已发行股

份上市流通提示性公告》（公告编号：2019-031）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年4月18日召开了第三届董事会第十次会议，2019年5月15日召开了2018年度股东大会，分别审议通过了《关于2018

年度利润分配预案的议案》：同意公司以2018年12月31日公司总股本207,808,000股为基数，向全体股东按每10股派发现金股

利0.60元（含税），总计支付现金股利12,468,480.00元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6股，转增后公